
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-06245919- -GDEBA-HZBDMSALGP

 
VISTO el expediente electrónico N° EX-2020-06245919-GDEBA-HZBDMSALGP, mediante el cual se
propicia dejar sin efecto la Resolución N° 1094/21 de este Ministerio de Jefatura de Gabinete de
Ministros, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución citada en el exordio de la presente, la agente Maria Julia GRAND fue
designada, a partir del 29 de octubre de 2020, en el  Hospital Zonal “Blas. L. Dubarry” de Mercedes, como
Médica Asistente Interina en la especialidad Pediatría con un régimen horario de treinta y seis (36) horas
semanales guardia, de acuerdo a la autorización conferida por el artículo 47 de la Ley N° 10.471, sustituido
por el artículo 1° de la Ley N° 10.528.

Que, con carácter previo al dictado de la mentada Resolución, se gestionó idéntico trámite a favor de la
causante, lo que dio lugar al dictado de la Resolución N° 3529/2020 de este Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros mediante la cual la agente Maria Julia GRAND fue designada en el mismo
establecimiento, en idéntico cargo, especialidad y régimen horario.

Que, en razón de ello, deviene necesario dictar el acto administrativo que deje sin efecto la Resolución N°
1094/21.

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 2°, 3° y 113 del
Decreto-Ley Nº 7647/1970 y sus modificatorios.

 Por ello,

 

EL MINISTRO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto la Resolución N° 1094/21 de este Ministerio, en virtud de lo expuesto en
los considerandos de la presente.  

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar, notificar e incorporar al SINDMA. Cumplido, archivar


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-4083-GDEBA-MJGM
	fecha: Miércoles 15 de Septiembre de 2021
		2021-09-15T20:46:54-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Bianco
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2021-09-15T20:46:56-0300
	GDE BUENOS AIRES




